AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 57
DICHTUNGEN
Material (A –E):
Nennweite DN:
Druckstufe PN:
_ _ _
_
_
_ _ _
_ _D-      - -
Bestellschlüssel
A AFM 34 Dicke 2 mm, max. Temp. 250 °C
B PTFE Dicke 2 mm
C EPDM / NBR Dicke 3 mm
D Graphit mit Spießblech Dicke 2 mm, Temp. -200 °C – +700 °C. (oxid. Medien bis 550 °C)
E Gummi-Stahl (EPDM / NBR) max. Temp. 100 °C
(C-4400 / WS3820 auf Anfrage)
Material gesundheitlich unbedenklich
für Flansche mit ebener Dichtfläche, Form IBC
Flansch- / Flachdichtungen gemäß DIN EN 1514-1
Flachdichtungen
Nennweite
DN
Druckstufe
PN
∅ A
[mm]
∅ I
[mm]
AFM 34
(A)
PTFE
(B)
EPDM / NBR
(C)
Graphit mit Spießbl.
 (D)
Gummi-Stahl
(E)
010 06 38 18 0,22 € 0,54 € 0,10 € 0,34 € -
10 – 40 45 18 0,31 € 0,73 € 0,15 € 0,46 € -
015 06 43 22 0,22 € 0,54 € 0,10 € 0,34 € -
10 – 40 50 22 0,31 € 0,71 € 0,14 € 0,46 € 3,25 €
020 06 53 28 0,29 € 0,71 € 0,14 € 0,46 € -
10 – 40 60 28 0,39 € 0,94 € 0,19 € 0,60 € 3,32 €
025 06 63 35 0,39 € 0,94 € 0,19 € 0,60 € -
10 – 40 70 35 0,49 € 1,17 € 0,24 € 0,75 € 4,05 €
032 06 75 43 0,61 € 1,45 € 0,29 € 0,92 € -
10 – 40 82 43 0,61 € 1,45 € 0,29 € 0,92 € 4,26 €
040 06 85 49 0,75 € 1,77 € 0,36 € 1,12 € -
10 – 40 92 49 0,75 € 1,77 € 0,36 € 1,12 € 4,41 €
050 06 95 61 0,88 € 2,09 € 0,43 € 1,34 € -
10 – 40 107 61 1,05 € 2,52 € 0,51 € 1,60 € 4,70 €
065 06 115 77 1,21 € 2,89 € 0,58 € 1,85 € -
10 – 40 127 77 1,41 € 3,38 € 0,68 € 2,16 € 4,84 €
080 06 132 90 1,41 € 3,35 € 0,66 € 2,14 € -
10 – 40 142 90 1,62 € 3,84 € 0,77 € 2,47 € 4,99 €
100 06 152 115 1,75 € 4,15 € 0,83 € 2,65 € -
10 – 16 162 115 1,99 € 4,73 € 0,95 € 3,03 € 5,56 €
25 – 40 168 115 2,24 € 5,34 € 1,07 € 3,42 € 5,64 €
125 06 182 141 2,45 € 5,83 € 1,17 € 3,72 € -
10 – 16 192 141 2,74 € 6,49 € 1,29 € 4,17 € 6,43 €
25 – 40 195 141 3,03 € 7,23 € 1,45 € 4,62 € 6,65 €
150 06 207 169 3,21 € 7,67 € 1,53 € 4,91 € -
10 – 16 218 169 3,55 € 8,45 € 1,68 € 5,41 € 7,95 €
25 – 40 225 169 3,88 € 9,25 € 1,85 € 5,92 € 8,31 €
200 06 262 220 4,68 € 11,10 € 2,23 € 7,12 € -
10 – 16 292 220 5,07 € 12,10 € 2,41 € 7,72 € 10,50 €
25 273 220 5,90 € 14,00 € 2,81 € 8,98 € 10,90 €
40 285 220 5,90 € 14,00 € 2,81 € 8,98 € 12,60 €
250 06 318 274 6,32 € 15,00 € 3,01 € 9,62 € -
10 328 274 6,75 € 16,10 € 3,21 € 10,30 € 10,90 €
16 330 274 6,75 € 16,10 € 3,21 € 10,30 € 11,00 €
25 342 274 7,28 € 17,30 € 3,47 € 11,10 € 11,10 €
40 353 274 7,79 € 18,50 € 3,71 € 11,90 € 12,90 €
300 06 373 325 7,60 € 18,10 € 3,62 € 11,60 € -
10 378 325 8,11 € 19,30 € 3,86 € 12,30 € 15,60 €
16 385 325 8,79 € 20,90 € 4,18 € 13,40 € 16,00 €
25 402 325 9,28 € 22,10 € 4,42 € 14,10 € 17,20 €
40 418 325 10,50 € 25,10 € 5,02 € 16,00 € 17,30 €
Zulassung / Zertifikate (z. T. gegen Aufpreis) auf Anfrage
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!